
                                                                                                             

  

 
Rua Guadalajara, 175, Morro do Gato – Barra, CEP: 40.140-460, Salvador/BA 
         Tel.: (71) 3339-2800 - cremeb@cremeb.org.br | www.cremeb.org.br 

PORTARIA CREMEB Nº 23/2021 

 

 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA, no uso  das  

atribuições  conferidas  pela Lei nº 3.268,  de  30  de setembro  de  1957,  alterada  pela  Lei  nº 11.000,  

de  15  de dezembro  de  2004,  regulamentada  pelo  Decreto  nº 44.045, de 19  de  julho  de  1958, 

alterado pelo Decreto nº 6.821, de 14 de abril de 2009; 

 

 

CONSIDERANDO o quanto dispõe o Plano de Cargos e Salários instituído pela Portaria nº 08/2005 e 

o Normativo de Pessoal do CREMEB. 

 

CONSIDERANDO que o servidor requereu sua exoneração do cargo de Gerente Administrativo em 

14.05.2021. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar a pedido o Sr. Zenaldo José dos Santos, matricula nº 90 do Cargo em Comissão 

de Assessor Especial, a partir do dia 14 de maio de 2021.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, ficando revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 
 

 

Salvador, 17 de maio de 2021. 

 

 

 

Cons. Otávio Marambaia dos Santos 

Presidente 

http://www.cremeb.org.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l3268.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2004/lei/L11000.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/decreto/1950-1969/d44045.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2007-2010/2009/Decreto/D6821.htm
https://www.cremeb.org.br/wp-content/uploads/2017/06/Port-Cremeb-08-2005.pdf

